



Warszawa, dnia 19 lipca 2019 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

**GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII**

***Bogdan Konopka***

**Pan Jacek Łukaszewicz**  
**Prezes Krajowej Rady Lekarsko-**  
**Weterynaryjnej**  
**al. Przyjaciół 1 lok. 2**  
**00-565 Warszawa**

Nasz znak: GIWpr-070- 30 -2019(1)

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

W związku z wywiadem udzielonym przez Pana Prezesa portalowi ŚwiatRolnika.info (z dn. 25 czerwca 2019 r.), dotyczącym podwyżek w Inspekcji Weterynaryjnej oraz rządowych planów zmiany systemu nadzoru nad rzeźniami, umieszczonym na stronie internetowej Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Główny Lekarz Weterynarii, jako organ kierujący Inspekcją Weterynaryjną, pragnie zwrócić uwagę, iż część informacji podanych przez Pana w przedmiotowym wywiadzie jest nieprawdziwa.

Opisana sytuacja, biorąc pod uwagę funkcję jaką Pan pełni, wzbudza szczególnie niepokój. Pełniąc wysoką funkcję w samorządzie zawodowym lekarzy weterynarii jest Pan osobą cieszącą się zaufaniem publicznym. Mam przekonanie, że zaufanie publiczne jest wartością, która jest Panu bliska i ma Pan świadomość jak istotnym jest, aby ją utrzymać. Takiej osobie nie przystoi upublicznianie informacji nieznajdujących pokrycia w rzeczywistości. Jednocześnie, wypowiadając się podczas wywiadu w imieniu wszystkich pracowników Inspekcji Weterynaryjnej przekroczył Pan zakres swoich kompetencji. Ustawa z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych<sup>1</sup> w art. 10 ust. 1 pkt 3 wskazuje bowiem, iż zadaniem samorządu jest

<sup>1</sup>Dz. U. z 2019 poz. 1140

reprezentowanie i ochrona zawodu lekarza weterynarii, a w Inspekcji Weterynaryjnej nie wszyscy pracownicy są lekarzami weterynarii. Mam przekonanie, że powinien Pan o tym pamiętać.

Rażąco niezgodne z prawdą były następujące wypowiedzi Pana Prezesa:

1) stwierdzenie, iż „audytorzy unijni (...) wskazali, że wynagrodzenia za czynności z wyznaczenia są zdecydowanie zaniżone i w związku z tym uznali to za niedopuszczalny dumping polskiego przemysłu żywnościowego”. W dniu 5 kwietnia 2019 r. odbyło się spotkanie zamykające audyty DG Sante dotyczące systemu kontroli mięsa drobiowego oraz wołowego w Polsce, w czasie którego audytorzy wskazali na szokujące różnice wynagrodzeń pomiędzy lekarzami weterynarii wyznaczonymi do wykonywania czynności urzędowych na podstawie art. 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej a lekarzami weterynarii zatrudnionymi w powiatowych inspektoratach weterynarii, a także na fakt, że stawki opłat określone w tzw. rozporządzeniu o opłatach<sup>2</sup> są niższe niż te określone w przepisach rozporządzenia (WE) nr 882/2004<sup>3</sup>. Żadne stwierdzenie audytorów nie wskazywało na zbyt niskie wynagrodzenia lekarzy wyznaczonych do wykonywania czynności urzędowych.

2) podana przez Pana Prezesa liczba lekarzy weterynarii wyznaczonych do nadzoru nad ubojem zwierząt. Zgodnie z wypowiedzią Pana Prezesa jest ich 6 000 - 7 000, podczas gdy sprawozdanie RRW-3 dział 2A wskazuje, że według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. było ich 3 318.

Ponadto poważne wątpliwości budzą wypowiedzi Pana Prezesa wskazujące na wysokość wynagrodzeń w Inspekcji Weterynaryjnej oraz wysokość planowanych podwyżek. Uprzejmie proszę o wskazanie, z jakich źródeł czerpał Pan wiedzę o wysokości wynagrodzenia brutto w Inspekcji Weterynaryjnej oraz jakie wyliczenia skłoniły Pana do podania, iż kwota podwyżki dla wszystkich pracowników Inspekcji Weterynaryjnej będzie wynosić ok 300 zł brutto, co doprowadzi do podwyższenia wynagrodzenia w Inspekcji Weterynaryjnej do kwoty 2800 zł brutto.

Prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej ponosi odpowiedzialność za pracę kierowanej przez siebie Rady. Ta, ma obowiązek zajmowania się ważnymi sprawami zawodu, a do takich na pewno należy struktura zawodu i wzajemne relacje między lekarzami weterynarii a organami władzy publicznej. Samorząd nie korzysta z publicznych

---

<sup>2</sup> rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz sposobu przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej

<sup>3</sup> rozporządzenia (WE) nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie kontroli urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z prawem paszowym i żywnościowym oraz regułami dotyczącymi zdrowia zwierząt i dobrostanu zwierząt

środków finansowych, wszystko to co stworzył zbudował ze środków własnych wszystkich członków samorządu. To samorząd postanowił wypłacać Panu Prezesowi godziwą comiesięczną pensję. Ta pensja oraz zaufanie okazane podczas wyboru na stanowisko Prezesa powinny zobowiązywać Pana do wytrwałej, skutecznej, wiarygodnej i uczciwej pracy na rzecz samorządu. Jednocześnie informuję Pana, że dysponuję danymi finansowymi dotyczącymi wszystkich stanowisk, ze wszystkich szczebli Inspekcji Weterynaryjnej od 2011 r. do końca 2018 r., łącznie ze wskaźnikami fluktuacji w poszczególnych latach. Tak więc przeciętne wynagrodzenie całkowite w 2018 r., na najniższym szczeblu stanowisk wspomagających w powiatowych inspektoratach weterynarii, wyniosło 3 691 zł a na wyższych stanowiskach w służbie cywilnej 8143zł.

Biorąc pod uwagę powyższe, tj. upublicznianie nieprawdziwych informacji bez wcześniejszych udokumentowanych prób ich uzyskania u źródła uważam, że powinien Pan złożyć przeprosiny. Podając bowiem nieprawdziwe dane i informacje deprecjonuje Pan działania podejmowane przez organ administracji publicznej, jakim jest Główny Lekarz Weterynarii. Jedynym właściwym sposobem wyrażenia przeprosin będzie ich przekazanie w wersji pisemnej oraz publikacja na łamach Życia Weterynaryjnego i na stronie samorządu Lekarsko-Weterynaryjnego. Powaga sprawowanej przez Pana funkcji, w mojej ocenie, wymaga również podania do publicznej wiadomości, tj. na łamach Życia Weterynaryjnego, jak również na stronie internetowej Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz listownie do wiadomości Głównego Lekarza Weterynarii, prawdziwych informacji w ww. zakresie.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
  
dr Bogdan Konopka